

Vyřizuje: Marie Franeková
Telefon: 325 600 261
E-mail: franekova@mesto-podebrady.cz
Datum: 19. 1. 2026

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka:	Hřbitov Kluk - obnova kaple a vstupní brány
Druh veřejné zakázky:	stavební práce
Zadávací řízení:	veřejná zakázka malého rozsahu
Výzva odeslána:	6. 1. 2026
Zadavatel:	
Název zadavatele:	Město Poděbrady, zastoupeno Mgr. Romanem Schulzem, starostou
Sídlo:	Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady
IČ, DIČ:	00239640 / CZ00239640

Dotaz č. 1

Ve výkazu výměr je na hlavní stránce položka ostatní náklady. V položkovém rozpočtu jsme nenalezli položku, kde ji můžeme nacenit. Prosíme o doplnění a nebo o nasměrování kde to můžeme doplnit.

Odpověď

„Ostatní náklady“ je jen název kapitoly na hlavní straně. V položkovém rozpočtu se z této kapitoly nevyskytuje žádná položka, proto se nic neoceňuje.

Dotaz č. 2

Co se naceňuje za práce uvedené v položkovém rozpočtu díl výměry. Dle pokynů pro vyplnění máme vyplnit kolonku s modrým pozadím. Avšak z uveřejněných položek nám není jasné, co zde naceňujeme.

Odpověď

Díl "Výměry" je pomocný pro výpočet a zpětnou kontrolu výměr. **Neoceňuje se** (je uvedeno v legendě na konci hlavní stránky). Tyto položky ocenit nejde, i když mají modré políčko k vyplnění.

Dotaz č. 3

Ve výkazu výměr jsou položky nazvané Poznámka 766, Poznámka 782 a Poznámka M21. Je to výčet všech prací, které se mají dělat, ale v položkách pod poznámkou jsou ty práce už rozpoložkové. Prosíme o vyjasnění, jaká položka platí nebo co se má nacenit do položky poznámka.

Odpověď

Díl "Poznámky" nejsou položkami měřitelnými co do množství i ceny. I když mají modré políčko k vyplnění, nelze je nijak ocenit a **neoceňují se** (je uvedeno v legendě na konci hlavní stránky). Poznámky jsou doplňující informací k položkám následujícím v daném díle.

Dotaz č. 4

Jaký má být použit druh dřeva na nové vnější okna O2 a O3?

Odpověď

Druh dřeva sice nebyl v PD uveden, předpokládá se použití jehličnatého dřeva (smrk nebo borovice).

Dotaz č. 5

Jaká bude použita barva dveří D1 s vitrážemi - hnědá?

Odpověď

Pokud nebude restaurátorským průzkumem zjištěna jiná barva, předpokládá se obnovení stávajícího hnědého odstínu krycí barvy.

Dotaz č. 6

Co se bude dělat s oknem v jižním průčelí nad okny O2 a O3 ? Není uvedeno v rozpočtu.

Odpověď

Okno bude zachováno s přetmelením skleněných tabulí a opravou nátěru. Do upraveného výkazu výměr byla přidána položka 166a.

Dotaz č. 7

U okna O1 - vitráž je z venku ochranná síť - zachovat a natřít?

Odpověď

Ochranná síť bude zachována, demontována, natřena a vrácena zpět. Uchazeči ocení tyto práce v rámci kompletu položky č. 164.

Dotaz č. 8

U dveří D1 a D3 není uvedeno, jaká bude jejich barevnost, bude stejná jako je nyní (hnědá)?

Odpověď

Obdobně, jako u dotazu č. 5, barevnost dveří D3 bude korespondovat s barevností dveří D1.

Dotaz č. 9

Je to kulturní památka, tak se chci zeptat na zasklení - novodobé současné sklo, nebo napodobenina starých skel?

Odpověď

Pro nová (vnější) i stávající (vnitřní) okna O2 a O3 bude použito lehané nebo tažené sklo.

Dotaz č. 10

Máme dotaz k závaznému stanovisku, ve kterém se uvádí, že u restaurátorských prací - kamenné prvky, vitrajové okno a dveře bude proveden restaurátorský průzkum a záměr. Chtěli bychom se zeptat, zdali zadavatel má tyto dokumenty k dispozici nebo zdali má zhotovitel tyto náklady nacenit. V položkovém rozpočtu tyto položky chybějí.

Odpověď

Restaurátorské průzkumy a záměry vypracované nejsou. Bude nutné jej ocenit v upraveném výkazu výměr, kde byla přidána položka 199a.

Informace poskytnutá zadavatelem:

Zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek, a proto **prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do úterý 27. 1. 2026 do 10.00 hodin.**

Přílohou vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je upravená příloha zadávací dokumentace 3b – Výkaz výměr označený *Hřbitovní_kaple_Příloha_3b_Výkaz_výměr_oprava.xlsx*, který uchazeč ocení. Uchazeči jsou povinni zohlednit ve svých nabídkách úpravy provedené tímto vysvětlením zadávací dokumentace a **použít upravený soupis prací.**

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejněno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a je zasláno všem dodavatelům, kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Současně je uveřejněno stejným způsobem, jako byla uveřejněna zadávací dokumentace.

Ing. Ivan Zajíček
Vedoucí Odboru investic a rozvoje města